
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 15. 4.2021 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „PD - Fotovoltaické elektrárny v 
areálu FNOL“. 
 
Žádost o vysvětlení ze dne 14.4.2021. 
 
 
 
DOTAZ: 

Z hlediska kvalifikace požadujete: 

 

V tomto směru je jednoznačná logika požadavku na 3 referenční zakázky na zpracování PD tak 

aby uchazeč prokázal svoje zkušenosti. Domníváme se, že provázanost, aby všechny 3 akce 

byly zároveň podány jako žádosti o dotace do OPŽP je velmi striktní a okruh uchazečů velmi 

významně zužuje. 

Uchazeč může mít referenční zakázky na zpracování PD, stejně jako samostatné referenční 

zakázky na podání žádostí o dotace. Zde dle našeho názoru je velmi striktní vymezení 

požadavku pouze na OPŽP. Administrace dotačních projektů je dnes shodně u všech 

dotačních programů v systému MS 2014+, tedy není dle našeho názoru žádný důvod na 

striktní vymezení pouze na OPŽP. Projekty na FVE bylo možné podávat do programů jako 

OPPIK, IROP atd. kde uchazeč zcela jednoznačně splní stejné podmínky při administraci 

žádosti o dotaci jako do OPŽP. 

 
ODPOVĚĎ: 
Trváme na doložení 3 referenčních zakázek ve stanoveném rozsahu, a to právě z důvodů 

velmi krátkých termínů, kdy  termínu podání žádosti na OPŽP je k 31.5.2021. Proto zadavatel 

požaduje doložit zkušenosti dodavatele se zpracováním projektové dokumentace a současně 

s podáním žádosti o dotační podporu na OPŽP. Jedná se o pravidla pro žadatele a příjemce 

podpory OPŽP, proto zadavatel požaduje zkušenosti právě s podáním žádosti o dotaci na 

OPŽP. 

 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
DOTAZ: 
Termín plnění: 

 

Vzhledem k tomu, že nabídky se podávají do 19. 4. kdy lze očekávat případný popis smlouvy? 

Pokud budeme vycházet z předpokladu, že smlouva se podepíše neprodleně po ukončení VŘ 

stále se dostáváme k datumu kolem 25. 5. a s následným podáním žádosti o dotaci v řádek 

jednotek dnů. Jakým způsobem hodlá FNOL v tomto termínu připomínkovat případnou PD ? 

Termín zpracování je naprosto extrémní a domníváme se, že za standardních podmínek není 

reálný v uvedeném rozsahu plnění… 

 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel si je vědom krátkých lhůt, ale vzhledem ke stanovenému termínu pro podání 

žádosti o dotaci k 31. 5. 2021  musí být podmínky  a lhůty takto nastaveny. Podpis smlouvy 

bude následovat  bezprostředně po skončení lhůty pro podání nabídek a jejich následném 

vyhodnocení. 

 

 


